



2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年2月13日

上場会社名 株式会社Rebase 上場取引所 東
 コード番号 5138 URL <https://www.rebase.co.jp/>
 代表者（役職名） 代表取締役CEO（氏名） 佐藤 海
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 大辻 琢磨（TEL） 03-6271-4660
 四半期報告書提出予定日 2024年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2024年3月期第3四半期の業績（2023年4月1日～2023年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	1,085	28.6	256	25.2	256	29.6	162	27.3
2023年3月期第3四半期	844	—	204	—	197	—	128	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円	銭	円	銭				
2024年3月期第3四半期	35	38	33	08				
2023年3月期第3四半期	30	35	28	15				

- （注）1 当社は、2022年3月期第3四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2023年3月期第3四半期の前年同四半期増減率については記載していません。
 2 当社は、2022年8月31日を効力発生日として普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
 3 当社は、2022年12月16日付で東京証券取引所グロース市場に上場したため、2023年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新規上場日から2023年3月期第3四半期会計期間末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（2）財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	1,387	—	904	—	65.2	—
2023年3月期	1,079	—	740	—	68.6	—

（参考）自己資本 2024年3月期第3四半期 904百万円 2023年3月期 740百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2023年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	0.00
2024年3月期	—	0.00	—	—	—	—
2024年3月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	1,476	27.2	302	18.6	302	21.8	193	22.0	42	04

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期3Q	4,607,700株	2023年3月期	4,600,000株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	42株	2023年3月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年3月期3Q	4,605,263株	2023年3月期3Q	4,218,909株

(注) 当社は、2022年8月31日を効力発生日として普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を記載しております

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき記載しておりその達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

文中の将来に対する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間(2023年4月1日～2023年12月31日)におけるわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症の五類感染症移行により、行動制限が緩和されたことで経済社会活動の正常化が進み、景気は緩やかな回復傾向が続きました。

一方で、長期化するロシアによるウクライナ侵攻に加え、中東情勢の緊迫化、原材料価格の高騰、円安の進行など、今後の動向や影響についての予測が困難な状況が続いており、海外景気の下振れがわが国の景気を下押しするリスクとなっております。

こうした環境の中、外出や旅行機会の増加やインバウンド需要の戻りなどを受けて、サービス産業全体はさらなる回復が期待される状況です。

このような状況下において、「インスタベース」では、WEBマーケティングの有効活用をはじめ、大手企業や地方自治体とのアライアンスに継続的に取り組むとともに、各種ユーザー向けキャンペーンの展開といったユーザー獲得の強化、ユーザーニーズの変化に対応したスペースの獲得や認知促進を図ることで、2023年11月に掲載数が30,000件を突破いたしました。

また、2023年11月には新サービスとなるコミュニティイベントサービス「TOIRO」をリリースいたしました。「TOIRO」を通じて、「インスタベース」において獲得してきた「場とコト」の需要に加えて「人とコト」の需要を喚起することで、場所を使う目的の上流から需要を創出していくことを目指しております。

以上の結果、当第3四半期累計期間における売上高は1,085,657千円(前年同期比28.6%増)、営業利益は256,225千円(前年同期比25.2%増)、経常利益は256,370千円(前年同期比29.6%増)、四半期純利益は162,950千円(前年同期比27.3%増)、となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べ307,540千円増加し、1,387,422千円となりました。これは主に、現金及び預金が275,231千円増加したこと、売掛金が30,162千円増加したことによるものです。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べ143,497千円増加し、482,528千円となりました。これは主に、預り金が105,165千円増加したこと、未払金が20,114千円増加したこと、その他流動負債が24,422千円増加したことによるものです。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末に比べて164,042千円増加し、904,893千円となりました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が162,950千円増加したことによるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期の業績予想につきましては、2023年5月12日の「2023年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	792,629	1,067,860
売掛金	91,951	122,113
貯蔵品	26	21
その他	35,671	26,865
流動資産合計	920,279	1,216,861
固定資産		
有形固定資産	51,316	56,782
無形固定資産	50,097	60,825
投資その他の資産	58,188	52,952
固定資産合計	159,602	170,561
資産合計	1,079,882	1,387,422
負債の部		
流動負債		
未払金	66,349	86,464
未払法人税等	58,951	51,121
預り金	138,275	243,441
その他	75,454	99,877
流動負債合計	339,031	480,904
固定負債		
資産除去債務	-	1,624
固定負債合計	-	1,624
負債合計	339,031	482,528
純資産の部		
株主資本		
資本金	167,390	167,967
資本剰余金	167,140	167,717
利益剰余金	406,321	569,271
自己株式	-	△62
株主資本合計	740,851	904,893
純資産合計	740,851	904,893
負債純資産合計	1,079,882	1,387,422

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	844,387	1,085,657
売上原価	17,725	41,797
売上総利益	826,661	1,043,859
販売費及び一般管理費	622,083	787,634
営業利益	204,578	256,225
営業外収益		
受取利息	2	4
返金辞退額	2	-
ポイント還元収入	-	141
その他	0	-
営業外収益合計	5	145
営業外費用		
支払利息	19	-
上場関連費用	6,704	-
支払手数料	-	1
その他	49	-
営業外費用合計	6,773	1
経常利益	197,810	256,370
税引前四半期純利益	197,810	256,370
法人税、住民税及び事業税	58,845	91,213
法人税等調整額	10,914	2,206
法人税等合計	69,759	93,420
四半期純利益	128,050	162,950

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。